ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулирования конфликта интересов в администрации МР «Магарамкентский район».

10 июня 2025 г.                                   № 1                                        с.Магарамкент

	Присутствовали:
	Рагимханов Ф.Э. – 1-й заместитель главы администрации МР «Магарамкентский район» - председатель комиссии;
	Эфендиев Г.А. – помощник главы администрации МР «Магарамкентский район» по вопросам противодействия коррупции;
	Буржалиев Л.Н. – начальник отдела кадровой работы и информационного обеспечения – секретарь комиссии;
	Члены комиссии:
	Казиев В.А. – управляющий делами администрации МР «Магарамкентский район»;
	Агабалаев М.Ш. –начальник юридического отдела администрации МР «Магарамкентский район»;
	Абдулгалимов А.Н. – председатель профкома профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания;
	Мирзеханов Ш.А. – председатель районного Совета ветеранов;

	Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 7 человек. Кворум для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии) имеется.

	Повестка:
	«Обсуждение результатов декларационной кампании 2023 года».

	Слушали:
	Буржалиев Л.Н.: В период  с 01.01.2025 г. по 30.04.2025 г. в администрации МР «Магарамкентский район» проходила декларационная кампания, в ходе которой муниципальные служащие представляли сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. В соответствии с Перечнем должностей муниципальной службы в МР «Магарамкентский район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие МР «Магарамкентский район» обязаны представлять вышеуказанные сведения общая численность служащих, подающих соответствующие сведения – 63. Служащим была оказана методическая помощь в заполнении справок с использованием специального программного обеспечения «Справки БК». Все служащие представили свои сведения в установленный законом срок. Несущественные недостатки, неточности, выявленные при заполнении справок, были устранены.  Каких-либо серьезных нарушений, которые могли бы повлечь за собой привлечение служащих к дисциплинарной ответственности, увольнение со службы в связи с утратой доверия, при представлении сведений о доходах служащими не допущено.
	Эфендиев Г.А.: Общая численность служащих администрации МР «Магарамкентский район», подающих сведения о своих доходах, имуществе, обязательствах имущественного характера, а также доходах, имуществе, обязательствах имущественного характера супруги (супруга), а также несовершеннолетних детей – 63.
В отчетном 2025 году принято на службу в администрацию МР «Магарамкентский район» был принят 1 гражданин. Количество граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, обязанных представлять соответствующие сведения о доходах – 1.
Все представленные служащими сведения проанализированы в соответствии с Методическими рекомендациями по проведению анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденными Министерством труда и социальной защиты РФ.
В результате проведенного анализа фактов представления служащими недостоверных или неполных сведений, несоблюдения установленных требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, а также возможного совершения служащими коррупционного правонарушения, не выявлено.
Заслушав и обсудив доклады Буржалиева Л.Н., Эфендиева Комиссия решила:
1. Информацию начальника отдела кадровой работы и информационного обеспечения администрации МР «Магарамкентский район» Буржалиева Л.Н., помощника главы администрации МР «Магарамкентский район» по вопросам противодействия коррупции Эфендиева Г.А. принять к сведению.
2. Работу по приему и анализу сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих МР «Магарамкентский район» признать удовлетворительной.
3. Рекомендовать МКУ «Информационный центр» разместить информацию о результатах декларационной кампании 2024 года в администрации МР «Магарамкентский район» в разделе «Противодействие коррупции» официального сайта МР «Магарамкентский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель                                                                            Ф.Э. Рагимханов

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                  Л.Н. Буржалиев